
st
ra

na

VEDA A TECHNIKA

Jak nasytit planetu? Ei]
S rostoucí touhou lidí po mase a živočišných 
produktech přestává být světový potravi
nářský průmysl udržitelný

Návrat pokořitelů zvuku Elfl
Nejnovější počiny hned několika výrobců 
letecké techniky se obloukem vracejí к ikoně 
letectví - Concordo

Vesmírná obrazárna Ш
Hlubiny kosmu ukrývají nádherné skvosty.
A pomocí výkonných čoček a elektroniky si 
je můžeme užít jako umělecká díla

Futuristický lapač plastu g£]
Svět sice začíná bojovat proti jednorázo
vému plastu, ale oceánům už prevence 
nepomůže - musíme je vyčistit

Kosmická srážka
Galaxie NGC 4038 a 4039 se střetly. My se dnes 
můžeme kochat působivým výsledkem - vyvíjejí
cí se trosky pojmenovali vědci Tykadla.

И 17/2018
H" 100+1 zahraniční zajímavost



PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ

Záhadní svědkové E3
Nejslavnější kameny na planetě se 
nerozlučně pojí s velkými nábožem 
stvími a často i s mýty o stvoření

Zvířata na pranýři Ш
Kvůli lidské představivosti stanula 
v minulosti mnohá mírumilovná zví
řata po boku čarodějnic a démonů

Město sladkého čaje Щ
V tureckém Istanbulu se dávné 
příběhy sultánů a vůně Orientu mísí 
s moderní architekturou

Do doby ledové ED
Grónsko má zhruba stejný počet oby
vatel jako Karlovy Vary, aleje skoro 
třicetkrát větší než naše republika

Tichá krutost
Ostré drápy, tichý let a noční život - 
to vše dělalo ze sov ve středověku 
symboly krutosti a zvěstovatelky 
neštěstí

LIDÉ A SPOLEČNOST

Těžká ruka strany Щ
Čínští komunisté udělali z víry veřej
ného nepřítele číslo jedna. Doplácejí 
na to především křesťané

Život nevěstinců Ш ^
Středověká prostituce byla velmi vý- -, 
nosná, a města se proto nezdráhala 
otevírat vlastní nevěstince

Blíž к bohu Eü]
Sebepoškozující rituály představují 
extrémní praktiky, najdeme je však 
téměř v každém náboženství

Neomylný prorok? E9
Dva roky zbývají do chvíle, kdy se 
civilizace ocitne na prahu krize. Ales
poň to tvrdí počítačový program

Tající obr z ledu
Osmdesát procent grónského území už sto tisíc 
let pokrývá obrovská masa druhého největšího
ledovce světa, který však postupně taje


